Протокол № 3
заседания Центрального правления Межрегиональной общественной

организации «Российское общество геодезии, картографии и
землеустройства»

24 мая 2022 г. г. Москва

Присутствовали:
Члены центрального правления Побединский Г. Г., Яблонский Л. И.,

Алексеев М. Д., Непоклонов В. Б., Адров В. Н., Акулов К. А., Богатырев Л. Б.,
Варламов В. А., Гомонов Д. Е., Литвинов Н. Ю., Невзоров П. А.,
Прусаков А. Н., Семенов Е. В.

Руководитель Нижегородского регионального отделения Еруков С. В.
Отсутствовали:
Забнев В. И., Карпик А. П., Обиденко В. И., Чухвачева Ю. Е.
Приглашенные:
Тагунов В. П., Абдрахманов Р. З., Шебалин Н. А., Шаяпов Р. Г.

Председатель заседания - Побединский Г. Г.
Секретарь заседания -  Невзоров П. А.

Повестка дня заседания Центрального правления:
1. О назначении руководителя Исполнительной дирекции Общества и его

заместителей.
2. О формировании Совета Центрального правления Общества.
3. Об удаленном участии в заседаниях Центрального правления, Совета

Центрального правления Общества и порядке голосования.
4. Разное.

1. О назначении руководителя Исполнительной дирекции Общества
и его заместителей

Выступил - Первый заместитель председателя Центрального правления
Общества Яблонский Л. И.

Предложил назначить руководителем Исполнительной дирекции
Общества Невзорова Павла Александровича, заместителями руководителя
Исполнительной дирекции Общества Шебалина Николая Аркадьевича и
Варламова Владимира Алексеевича.

Заслушав и обсудив предложения Яблонского Л. И. предложено
назначить руководителем Исполнительной дирекции Общества
Невзорова П. А., заместителями руководителя Исполнительной дирекции
Общества Шебалина Н. А. и Богатырева Л. Б.

Поручить Невзорову П. А. принять дела у Шаяпова Р. Г. и подготовить
план работы Исполнительной дирекции Общества на 2022 г.

Результаты голосования:

За -  14;
Против -  0;
Воздержались -  0.

2. О формировании Совета Центрального правления Общества
Выступил -  Председатель Центрального правления Побединский Г. Г.
Предложил сформировать Совет Центрального правления Общества в

количестве 7 человек: Побединский Г. Г., Яблонский Л. И., Алексеев М. Д.,
Адров В. Н., Забнев В. И., Невзоров П. А., Обиденко В. И.

Заслушав и обсудив предложения Председателя Центрального правления
предложено сформировать Совет Центрального правления Общества в
количестве 7 человек: Побединский Г. Г., Яблонский Л. И., Алексеев М. Д.,
Адров В. Н., Забнев В. И., Невзоров П. А., Обиденко В. И.

Поручить членам Совета подготовить предложения в план работы
Центрального правления Общества на 2022 г.

Результаты голосования:
За -  14;
Против -  0;
Воздержались -  0.

3. Об удаленном участии в заседаниях Центрального правления,
Совета Центрального правления Общества и порядке голосования

Выступил -  Председатель Центрального правления Побединский Г. Г.
Заслушав и обсудив доклад предложено считать целесообразным

удаленное участие в заседаниях Центрального правления, Совета Центрального
правления Общества и порядке голосования.

Поручить Побединскому Г. Г., Адрову В. Н. проработать вопрос о
регламенте голосования и форме бюллетеня.

Результаты голосования:
За -  14;
Против -  0;
Воздержались -  0.

4. Разное.

Председатель заседания

Секретарь

Г. Г. Побединский

П. А. Невзоров